بنابراین «این اثر علاوه بر خصوصیات نگارگری ایرانی وارث عناصر و برخی خصوصیات نگاره‌های چینی نیز می‌باشد. تصاویر این کتاب کار چند نقاش ایرانی و از شاهکارهای بزرگ دنیا محسوب می‌شود» (دیماند، ۱۳۳۶: ۵۱).

«پژوهشگران، زمان آغاز به کار این کتاب را سال ۷۳۰ هـ.ق. / ۱۳۲۹ م. و تاریخ اتمام آن را سالهای متفاوتی همچون ۷۳۶، ۷۴۰، ۷۵۰ و ۷۵۵ هـ.ق. (۱۳۳۵ تا ۱۳۵۴ م.)

ذکر کرده‌اند» (پاکبان، ۱۳۸۳: ۶۰). نگارش شاهنامه پس از جامع‌التواریخ - که به قول خواجه رشیدالدین همانگونه که مغولها مقرر کرده بودند، وظیفه‌اش این بود که آنها را در مرکز تاریخ قرار دهد (فضل‌الله همدانی، ج ۲، ۱۳۶۲: ۲۹).

«گویا این اثر پس از سقوط ایلخانیان در کتابخانه‌ای در تبریز نگهداری می‌شده و حتی در دوره صفویه با انتقال پایتخت از تبریز به قزوین و اصفهان این شاهنامه در تبریز مانده است» (بلوم، ۱۳۸۸: ۴۵). در مورد تاریخی که در این دوره بر شاهنامه گذشته نیز چیز زیادی روشن نیست. اما در نهایت این شاهنامه در دوره حکومت ناصرالدین شاه (۱۲۴۷-۱۳۱۳ ه.ق / ۱۸۹۶-۱۸۴۸ م.) به کتابخانه‌وی وارد و در اختیار مرمتگران شاهی قرار گرفت. «آنها نیز با تکمیل برخی نگاره‌ها و نیز اضافه نمودن برخی نگاره‌های مفقود هویت جدیدی را به شاهنامه بخشیدند و شاهنامه را به دو جلد تبدیل نمودند» (رابینسون، ۱۳۷۹: ۱۷). «اما شیلا

جدول ۲: فرم نامتعارف ابرهای سایه‌دار (نگارندگان)

می‌شود» (سیمپسون، ۱۳۸۸: ۲۶). در مجموع به عقیده شیلیا بلر سیر آغاز و فرجام شاهنامه بزرگ بر سه دوره مهم در تاریخ این نسخه تمرکز دارد: اولین دوره: طراحی و اجرای اولیه نسخه در عهد ایلیخانیان در قرن هشتم هجری، دومین دوره: ترمیم نسخه در عهد قاجار پس از سال ۱۲۴۸ ه.ق. / ۱۸۳۲ م. و در نهایت: تکه تکه شدن آن بدست ژرژ دموت در اوایل قرن بیستم؛ که دو تحول اخیر از لحاظ هدف کاملاً با یکدیگر متضاد بودند. قاجارها کوشیدند با مرمت این نسخه، آن را قابل استفاده سازند، در صورتی که دموت نسخه را تکه تکه کرد تا از فروش آن بیشترین سود را به دست آورد (بلر، ۱۳۸۸: ۸۷).